PAGE
6

	Башҡортостан  Республикаһы

АСКЫН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
ҠАҘАНСЫ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ
советы
	[image: image1.png]

	совет

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЗАНЧИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АСКИНСКИЙ РАЙОН

Республики Башкортостан

30-ое заседание 28-го созыва

ҠАРАР

РЕШЕНИЕ

15 апрель 2022 йыл

 № 162

    15 апреля 2022 года

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Казанчинский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан от 22 февраля 2018 года № 155 «Об утверждении Нормативов формирования расходов на оплату труда работников сельского поселения Казанчинский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан»
  Руководствуясь Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ                    «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики Башкортостан от  16 июля 2007 года № 453-з «О муниципальной службе в Республике Башкортостан», Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 24 декабря 2013 года  № 610 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда в органах местного самоуправления в Республике Башкортостан» (с последующими изменениями и дополнениями), Указом Главы Республики Башкортостан от 22 февраля                  2022 года  № УГ-78 «О повышении денежного вознаграждения лиц, замещающих государственные должности Республики Башкортостан, и денежного содержания государственных гражданских служащих Республики Башкортостан», Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 29 марта 2022 года № 109 «Об индексации нормативов формирования расходов на оплату труда в органах местного самоуправления в Республике Башкортостан»,  Постановлением Правительства Республики Башкортостан  от 30 марта 2022 года № 123 «О повышении оплаты труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности государственных органов Республики Башкортостан, а также работников отдельных государственных учреждений Республики Башкортостан», в целях обеспечения социальных гарантий муниципальным служащим,
Совет сельского поселения Казанчинский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан р е ш и л:
1. Внести следующие изменения в решение Совета сельского поселения Казанчинский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан от 22 февраля 2018 года № 155 «Об утверждении Нормативов формирования расходов на оплату труда работников сельского поселения Казанчинский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан»:

       а) в приложении 1 «Размеры должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы» изложить в следующей редакции:
7 группа

	№ п/п
	Должности муниципальной службы
	Должностной оклад

 (руб.)
	Ежемесячное денежное поощрение (руб.)

	1
	Глава сельского поселения
	12076
	30190

	Старшая муниципальная должность

	2
	Управляющий  делами
	3644
	10932

	Младшая муниципальная должность

	3
	Специалист 1 категории
	3184
	9552

б) в приложении 2 «Размеры надбавок за классный чин лицам, замещающим должности муниципальной службы» изложить в следующей редакции:
                                                                                             рублей

Старшая должность муниципальной службы
Советник муниципальной службы I класса

                  1624
Советник муниципальной службы II класса

                  1461

Советник муниципальной службы III класса

1287
Младшая должность муниципальной службы
Референт муниципальной службы I класса

                  1174

Референт муниципальной службы II класса
                        1038

Референт муниципальной службы III класса

 925»;
          в) дополнить приложением 3 «Положение о порядке оплаты стимулирования труда лиц, замещающих должности и профессии, не отнесенные к муниципальным должностям в Администрации сельского поселения Казанчинский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан» в следующей редакции:

«Должностные оклады лицам, замещающим должности и профессии, не отнесенные к муниципальным должностям в Администрации сельского поселения Казанчинский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан, устанавливаются в следующих пределах:

                                                                                                 рублей

Водитель 6 разряда                                                                     4850
Водитель 5 разряда                                                                     4558
Уборщица                                                                                    4233
     2. Предложить Администрации сельского поселения Казанчинский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан привести свои акты в соответствие с настоящим решением.

      3. Настоящее решение разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан: «www.kazanchi04sp.ru».
      4. Финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией данного решения, осуществить в пределах средств местного бюджета, предусмотренных на указанные цели.

      5. Установить, что настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2022 года.

      6. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета сельского поселения Казанчинский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан по бюджету, налогам, экономическому развитию, вопросам собственности и инвестиционной политике.

Глава сельского поселения                                                       И.Ф. Денисламов